
VILA AUGUSTA 
Tem 1.570 M² com 

2 frentes. Ótima 
localização. Ecx. para 

prédio comercial 
ou galpão. Temos 

outros imóveis com 
metragens menores. 

9.9933-0270

Oportunidade
Creci: 33.793-J

Apenas RS 135 mil.
Quitado. Só a vista. 
Vila Rio de Janeiro. 

55m2, 2 dorms., 
+ dependências, 

elevador, vaga. Atrás 
da Escola da PM. Não 

aceita financto.

9.9992-1345

Creci: 95.841-f
Investidores

Bom para investidor. 
Condomínio com 21 
casas + 1 Bar. São 

casas de 1 dormitório, 
cozinha e banheiro. 

Atualmente rende livre 
R$ 7.500. No bairro de 

Gopoúva em Guarulhos, 
próximo ao centro. Só 

R$ 700.000,00.

999.354.678

VD. Condomínio
Creci. 92464

Vila Augusta 
20x30 RS 720 mil. 
10x25 RS 560 mil.
Gopouva 10x28 RS 700 mil.
Vila Galvão: 45x54
RS 2.300, o m2.
Macedo: 9m de frente 315 
metros RS 380 mil.
Centro 10x25. Plano.
RS 900.000,00

9.4738-5051

TERRENOS
Creci: 92464-f

Cafeteria está 
chegando na 
Vila Augusta

Dia do Advogado M.TOYOTA, uma 
imobiliária que não 

para de crescer!

Ano XVIII - Número 412-Agosto de 2023

Veja nas páginas 8, 9, 10 e 11 o Dia do 
Advogado, comemorado em 11 de agosto. 
Como surgiu a data, um livro best selers, o 
Dia da Pendura, a faculdade que iniciou o 

curso, a primeira mulher advogada, a REURB, 
são alguns dos destaques desta edição.   Márcio é um dos diretores da imobiliária M.TOYOTA. Página 3 

No início de 
setembro, teremos 

novidades!

   A cidade mais uma vez 
se destacou no cenário na-
cional e apareceu em 1º 
lugar no anuário 2023 de 
cidades mais seguras com 
população acima de 1 mil-
hão de habitantes, à frente 
de oito capitais. A MySide, 
empresa do ramo imobil-
iário especializada em tecn-
ologia, elaborou o ranking a 
partir da análise da quanti-
dade de mortes violentas a 
cada 100 mil habitantes.
   O anuário cruzou dados 
fornecidos pelo Ministé-
rio da Saúde e pelo Censo 
2022 do Instituto Brasileiro 
de Geografia e Estatística 
(IBGE), Guarulhos ficou 
à frente de nove municí-
pios: São Paulo (SP), Bra-
sília (DF), Campinas (SP), 
Goiânia (GO), Belém (PA), 
Belo Horizonte (MG), Por-
to Alegre (RS), Curitiba 
(PR) e Rio de Janeiro (RJ).

Guarulhos é o 1º 
lugar em ranking 
de cidades mais 
seguras do país.

Cidade tem 
anistia de 

impostos de 
100% até dia 31. 

Página 4.

Cidade tem 
anistia de 

impostos de 
100% até dia 31. 
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3 dorms, 2 suítes, (Móveis nos quartos e na cozinha), 2 amplas 
salas, cozinha gande, lavanderia, escritório, corredor lateral, Jd. 
de inverno, garagem para 2 autos. Escada em mármore. Material 
de primeira. Perto de mercado, escolas, campo de futebol, variável 
comércio e linhas de ônibus. Fácil acesso ao aeroporto, Dutra, 
shopping. Estuda apto até 300 mil como parte de pagamento. 
RS 480 mil. Negocia-se! Financia. Agende uma visita com o 
Corretor Claudio: 9.4738-5051. Creci: 92464.

Sobrado Santa Emília

ImpressorasImpressorasSite de ImóveisSite de Imóveis

LOCAÇÕES

CASA TÉRREA VL AUGUSTA. 1 dorm., sl., coz., 
wc, quintal e vaga. RS 1200,00. F: 9.4738-5051.
Prédio 3.300 M². Centro de Grs. Elevador, várias 
salas, bom para faculdade, colégio, laboratório, 
gar. 20 autos. R$ 90.000. Cel.: 99933-0270
SALAS COML. CENTRO. Av. Salgado Fi-
lho, exc. local, próximo de bancos, cartórios 
e da Praça. Getúlio Vargas. R$ 1.300,00 + 
Iptu + Cond. Tel: 9.9933-0270.
IMÓVEL COMERCIAL MOBILIADO na Timóteo 
Penteado. Bom para escolas, clínicas, hospitais, 
telemarketing etc.. Fone: 9.9382-1779.

ComerciaisComerciais
PREDIO COMERCIAL/RESIDENCIAL - JD AMERI-
CA 5 salões comerciais + 8 aptos de 1 ou 2 dorm. 
TERRENO  375m e 667m de área construída. F: 
2464-9283/97353-3003 – Creci 30961

ChácarasChácaras
CHÁCARA ATIBAIA – 3558 metros  de terreno 
- Casa com 2 dorm. sl, coz. lavan. Garagem 
para vários autos. RS 800 mil. (negocia-se). 
Fácil acesso.Aceita imóvel na Zona Norte de 
SP.  Fernando. 9.4738-5051– creci 92464.

Alugo área na Fernão Dias. 19.500 m. No sentido de São 
Paulo com 100 metros de frente. Plano. 9.8109-6582, Claudio.
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
liesportiva, salão de jogos e festas, 
churrasq e brinquedoteca! segurança 
24 horas. Próx ao Hospital Maternidade 
Guarulhos, farmácias, restaurantes, 
Centro Comercial, supermercados, 
fácil acesso as Rodovias Fernão Dias, 
Via Dutra, Ayrton Senna, Aeroporto 
Internacional. R$ 320.000,00. 

APARTAMENTO Condomínio 
Bem Querer, Itapegica, 3 dormitórios 
(1 suíte), sala, cozinha, varanda 
gourmet, vaga coberta subsolo, livre 
e definitiva, Lazer completíssimo:. 
Portaria 24:00 horas Vaga de ga-
ragem para visitante. R$ 440.000,00.

APARTAMENTO ILHA PORCHAT: 
Litoral Sul, São Vicente, 2 dormitórios, 
(1 suíte com closet), Sala conceito 
aberto, excelente acabamento móveis 
planejados, ar condicionado modernos 
novos, Lavanderia, 2 banheiros, 6 
janelões vista 360 º, blindagem de som,  
Área útil 76, Total 108, Condomínio R$ 
812,00, IPTU R$ 303,00, Condomínio 
possui 2 piscinas, academia, salão de 
festas, churrasqueira, salão de jogos, 
2 vagas. Mobiliário, Cooktop, Gela-
deira Nova em Aço, Micro-ondas Novo, 
Forno a gás Profissional, 2 ares con-
dicionados, wi-fi, 4 Cortinas Blackout, 
1 Sofá cama Novo, 1 Mesa madeira 
imbuia maciça 6 lugares, Cama box 
com Baú e colchão . R$ 500.000,00, 
aceita proposta e permuta.

APTO, Cond. spot lago dos patos, 
56 m², 2 dorms (1 st), varan, 1 vaga, 
Lazer completo, R$ 375.000,00.
APARTAMENTO: Picanço, 2 dor-

mitórios, sala, cozinha, com planeja-
dos, 1 vaga, 3º andar sem /elevador, 
R$ 250.000,00. ACEITO PERMUTA. 
CASA PERUÍBE: Balneário Stela 
Maris, 2 dorms (1st), wc social, sala, 
Cozinha, churrasqueira, 3 vagas, 1 
km da praia. Com monitoramento, 
cerca elétrica, R$ 360.000,00. 
CASA, Jd Vida Nova, 2 dorms, sl, 
coz, lav, 2 wcs, piso superior, dor-
mitório, wc, churrasqueira, 2 vagas, 
área de terreno 5x25, R$ 350.000,00.
LINDO SOBRADO. Atibaia,  aceita 

permuta apto cobertura ou casa em 
Guarulhos. R$ 750.000,00.
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M.TOYOTA: Uma imobiliária que não para de crescer
Entre centenas de imobiliárias 

que tem na cidade, a M.TOYOTA 
Negócios Imobiliários é uma das 10 
que continua crescendo. Mesmo com 
a crise econômica que passa o país, 
com a alta dos imóveis para venda e 
com a doença Covid-19 ainda atrapal-
hando muito, a imobiliária continua 
em ascensão, assim Márcio César, 
(mais conhecido como Toyota), de-
fine o sucesso que ronda a empresa.  

Outra peça importante para a imo-
biliária é a gerente da empresa Noeli 
Rodrigues Pinheiro, que tem 24 anos 
na profissão, tendo passado por algumas 
imobiliárias, está aplicando todo seu 
conhecimento para fazer da uma das mel-
hores imobiliárias de Guarulhos. “Adoro 
trabalhar com imóveis, na intermediação, 
no passo a passo para um final feliz para 
todos. Acho que esse é um dos segredos 
da Imobiliária”, disse Noeli. 

A M.TOYOTA, como está sendo 
conhecida na cidade, existe há 10 
anos e conta com mais de 20 (co-
laboradores e Corretores). Ela fica 
na rua Luiz Faccini, 533, Centro 
de Guarulhos. O Márcio (Toyota), 
que tem 16 anos de profissão, é 
formado em Negócios Imobiliários 

pela Universidade Cidade de São 
Paulo, Especialista em Consultoria 
Imobiliária (ECI-UNISCIESP), EM-
PRETEC (SEBRAE) e já trabalhou 
em grandes imobiliárias de Guarulhos 
e São Paulo. “Acabamos de mudar 
para um novo endereço para poder 
oferecer uma melhor estrutura para 
clientes, corretores e colaboradores. 
Agora temos espaço para ampliar a 
equipe de Corretores, inclusive esta-
mos contratando”, informou Toyota.

A imobiliária tem em sua carteira 
de trabalho mais de 2.000 imóveis 
para venda ou locação e, excelentes 
oportunidades para investidores, 
como um apartamento no Con-
domínio Parque Residênce por ap-
enas RS 385 mil. Outro de encantar 
os olhos é no Parque Ventura por RS 
530 mil. “As boas ofertas aparecem 
para a gente sempre. Consulte um de 
nossos Corretores de Imóveis, com 
certeza, ele terá uma oportunidade de 
um bom negócio”. Finalizou Noeli.

Quem quiser mais informações deve 
entrar no site: www.mtoyota.com.br. 
E-mail: comercial@mtoyota.com.br. 
Telefone: 2409-5577 ou pelo INSTA-
GRAM: M.Toyota negócios Imobiliários.

A M.Toyota 
tem mais de 20 

colaboradores que 
fazem o sucesso 
da imobiliária em 

apenas 10 anos de 
existência.
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GALPÃO 950 M² – AV. TIMÓTEO 
PENTEADO. Com entradas e saídas 

para as duas ruas. ALUGUEL: R$ 
20.000 + IPTU. Cel.: 011 99933-0418

SALÃO COMERCIAL 400 M² Centro. 
Ao lado de bancos. Há 200m da Dom 

Pedro. ALUGUEL: 17.900 + IPTU. 
Cel.: 011 97014-8059 / 2408-2755.

SALÃO APROXIMADAMENTE 300 M² 
AV. TIMÓTEO PENTEADO
ALUGUEL: 8.300 + IPTU

Cel.: 011 99933-0418.
LOCAÇÃO

   Entre 31 de julho e 30 de setembro acontece a 
campanha Acertando Suas Contas com a Sabesp 
para a negociação de dívidas com até 100% de 
desconto nos juros e multas, além da possibi-
lidade de parcelamento dos débitos de residên-
cias, comércios e indústrias.
   Para negociar o responsável pelo débito deve 
ter em mãos um documento pessoal (RG ou 
CNH), CPF e uma conta de água. 
Os pagamentos poderão ser feitos via pix, cartão 
de crédito ou parcelamento direto com a Sabesp.
   Na Agência de atendimento Sabesp Gopoúva: 
avenida Emílio Ribas, 1.247
Poupatempo no Shopping Internacional 
Guarulhos, Vila Itapegica.
De segunda a sexta-feira, das 8 às 17h
Anistia da Prefeitura
   A Prefeitura de Guarulhos está com o Pro-
grama de Parcelamento Incentivado (PPI), mais 
conhecido como anistia, aberto até 31 de ago-
sto com redução de até 100% de juros e multas 

Salão comercial 
Lavras. 
30 m² 1 wc.  
R$ 2.500,00. 
Aceita depósito 
ou seguro fiança.

Oportunidade de locação

Tratar com Valdir (11) 9.8436-2300Creci: 160.932

Apto Macedo. 71 metros. 
RS 490 mil. 3 dorms., 
1 suíte, sacada, sala 
ampla, cozinha planejada, 
1 vaga, Portaria 24 horas. 
Excelente localização.

Sabesp e Prefeitura dão até 100% de anistia em dívidas
de dívidas ativas municipais de pessoas físicas 
e jurídicas, inclusive com o extinto Serviço Au-
tônomo de Água e Esgoto (Saae) de Guarulhos.
   O desconto de 100% em juros e multas será 
garantido para aqueles que pagarem a dívida 
em parcela única. Caso o valor devido seja 
parcelado em até seis vezes, o desconto será de 
90%, contra 80% para quem parcelar a dívida 
em até 12 mensalidades. A adesão à anistia de-
verá ser feita das unidades da Rede Fácil de 
Atendimento ao Cidadão e pelo site https://fa-
zenda.guarulhos.sp.gov.br.
   Por sua vez, o munícipe que aderir ao PPI de 
1º de setembro até 31 de outubro terá 90% de 
desconto caso opte por pagar a parcela única, 
contra uma redução de 80% para o pagamento 
em até seis mensalidades. Por fim, a adesão de 1º 
de novembro a 22 de dezembro garante 80% de 
desconto na multa e nos juros na opção pelo pa-
gamento em parcela única e de 70% para os que 
optarem por quitar a dívida em até seis vezes.
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Móveis planejados e nichos. 
Prateleiras, criado mudo, 100% 
MDF. Material resistente a água. 
Tudo montado sem sujeira e sem 
cortes. Dúvidas, encomendas 
ligue no watsapp (11) 98782-9756. 

SOBRADO VL AUGUSTA!
3 DORMITÓRIOS, (2 SUÍTES), coz-
inha, lavanderia, wc, sala de jantar, 
sala de estar, varanda grande, 
Kitinete e churrasqueira. Mais Coz-
inha, quarto e wc. Garagem para 2 
autos. Piso frio, 2 caixas de água. 
Nada para fazer. Tem Armários. RS 
550 mil. Próximo de comércio, escolas, padarias, farmácias, hospital 
e feira. Tem ótima segurança. ESTUDA TROCA por apto em Gopouva. 
FONE: 9.4738-5051. Negocia-se! Creci: 92.464

Apto Locação Picanço
Travessa rua Cachoeira. 2 
dormts sala cozinha wc la-
vanderia garagem. Térreo 

$ 1.650 pacote.

Apto Vila Milton NOVO
2 dorms, sala com varanda, 
coz, wc, garagem, lavanderia. 

Lazer completo
$ 350 mil.

VENDAS VENDAS LOCAÇÃO LOCAÇÃO LOCAÇÃO

Apto Vila Rosalia. 2 
dormts sala cozinha wc 
lavanderia garagem. Te-

nho fotos. Lazer completo 
$ 2.300 pacote 

Apto Vila Milton NOVO, 
2 dormts, sala com varan-
da, cozinha, wc, garagem, 
lavanderia, Lazer comple-

to. $ 350 mil.

Salão Comercial
Travessa Timóteo Pen-
teado (Perto) +-120 m2 

$ 4 mil.

Apto Macedo. 3 dormts 
sala cozinha wc lavanderia 
quarto de empregada,wc , 
1 vaga Lazer sem piscina 

$2.300 pacote Rua Tavares. 

Vila Galvão. Bom para loja, 
escritório, etc. Sala, cozinha, 

wc , vitrine, ofi cina, etc. Esqui-
na Comercial. Mais estaciona-

mento fechado  $ 3.500,00.

h.mancini@hotmail.comO seu corretor de Imóveis

Apto Ponte Grande. 3 
dormts sendo uma suite 
sala com varanda grill, co-
zinha wc 2 vagas livres. $ 
3.200 pacote. Tenho fotos.

VENDAS 
Apto Mobiliado. Ótima loca-
lização. 2 dorms, sl, coz, wc, 
lavan, garagem. Lazer sem 
piscina. Res. Golden Ville. $ 
320 mil. Ac. Proposta e fi ncto.

A p t o  m o b i l i a d o 
Macedo.  3 dorm, 
(1suíte), 2 vagas, lazer. 
RS 2.900,00 o pacote.

Sobrado Santa Mena. 
3 dorms, 1 suíte, sala, coz., wc, 

garagem 2 carros. $ 580 mil. 
Estuda apto menor valor.

Sobradão Vila Rosália
4 dorms 2 suítes, sala de estar e 

jantar, coz. grande, garagem 3 va-
gas cobertas, churrasq e lavan. Ac. 
apto até $400 mil. Valor $ 750 mil.

Sobrado Vila Galvão
3 pavimentos: Terreo: salas 

de jantar, estar com jardim 
de inverno. Piso inferior: la-
vanderia, quintal bom, salão 
de festas. Piso superior: 3 

dorms 1 suíte com close. So-
tão: amplo, podendo ser o 4° 
dormt., Depósito, garagem 2 
ou 3 autos.Próx. ao comércio 

$ 695 mil. Aceita Fincto.

Casa Centro Guarulhos 152m2

Próx. Colégio Virgo Potens Casa 
velha, 2 dorms, sl, coz., wc, lavan. 

garagem. Ótima para clínica, escritó-
rio, etc. Documentos a regularizar (in-
ventário).  $590 mil. Est. propostas.

Comércio forte beneficia 
população de Guarulhos

    Com um comércio 
super forte, a Vila Au-
gusta tem tudo. Cla-
ro que a segurança 
deixa a desejar até 
pelo seu tamanho e 
crescimento. A Rua 
Cônego Valadão é um 
marco na vida dos Vila 
Augustenses. De dez 
anos para cá, seu cres-
cimento tem sido muito 
grande. Hoje, temos 
mais de 10 construções 
nesta via. Mais de 20 
cabeleireiros, o Açougue Torres que 
tem mais de 40 anos, agora conta com 
três unidades na região. Isso é fruto de 
qualidade, bom atendimento, produtos 
frescos, com preços justos e entrega 
em domicílio. No local existe de tudo 
restaurantes, papelarias, lojas de rou-
pas, sapateiro, sorveterias, imobiliárias, 
contabilidades, lancheteria, escolinhas, 
magazines, enfim... tudo que o morador 
precisa, ele encontra na Cônego Vala-
dão, não necessitando se deslocar para 
o centro da cidade. 
    Para o lazer temos o Parque Fracalanza 
com programação forte para qualquer ida-

de, todas as semanas. O Cenderoc, outro 
parque que fica na Vila Augusta, vem 
atender a demanda de frequentadores. 
Como a Cônego está muito valorizada, 
a rua Mogi das Cruzes, a rua Francisco 
Antunes e suas travessas também estão 
sendo beneficiadas pelo crescimento do 
comércio local. Suas construções, fato vi-
sivelmente crescente, retrata o momento 
bom que o bairro passa.
    Moradores reclamam da falta de um 
banco, de mais uma linha de ônibus para 
o metrô ou para o centro e mais segu-
rança, fato que as Polícias Civil e Militar, 
juntamente com a GCM estão fazendo.

A unidade do Açougue Torres da rua Alexandre Machado 
faz a entrega em sua casa.
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A diretoria do Jornal Guia dos 
Imóveis não se responsabiliza 
por textos de anúncios e por 
matérias assinadas, sendo 
de inteira responsabilidade 

de seus autores.

Fabiana Lima concluiu 
mais um curso da área do 
ramo imobiliário. Dessa 
vez foi de Avaliadorde 
Imóveis.Ao contar com 
especialistas qualificados 
para realizar a avaliação, 
você obtém informações 
precisas sobre o imóvel, 
seja para uma negociação 
ou para resolver questões 
legais. O laudo de aval-
iação é essencial para 
tomar decisões informadas 
e seguras, garantindo a 
confiabilidade de cada 
transação imobiliária.

Foi com profissionais 
assim, qualificados que a 
Advogada Fabiana Lima fez 
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
dos, para que possamos buscar uma maneira coerente de fazer 
com que a população saiba que eles tem em nos advogados um 
braço forte para a solução dos conflitos. E, assim sendo, repito 
a máxima “PROCURE SEMPRE UM ADVOGADO”.
         Nelson luiz jucio - Jucioptb2012@gmail.Com

Antes de responder, 
vou explicar rapidamente 
o que seria o “stlaking”. O 

crime de stalking é definido como perseguição 
reiterada, por qualquer meio, como a internet 
(cyberstalking), que ameaça à integridade física e psicológica 
de alguém, interferindo na liberdade e na privacidade da vítima

Antes, a prática era enquadrada como contravenção penal, 
que previa o crime de perturbação da tranquilidade alheia, 
punível com prisão de 15 dias a 2 meses e multa.

De acordo com a nova lei (Lei 14.132/2021), a pena prevista é 
de seis meses a dois anos, além de multa a ser fixada pelo Juiz, 
podendo aumentar, caso seja cometido contra crianças, adoles-
centes, idosos. Mulheres por razões da condição do sexo, que seja 
cometido por duas ou mais pessoas ou com emprego de arma.

Agora que você está por dentro do assunto, infelizmente 
esta prática pode acontecer no condomínio. Um síndico deve 
estar atento, por exemplo, quando tem um grupo de condôminos 
sempre contrários a tudo o que ele realiza, tentando fazer com 
que a vontade deles prevaleça em detrimento do coletivo. Vamos 
supor que estas pessoas passam a enviar e-mail a cada meia hora 
exigindo esclarecimento em relação a gestão, áudios agressivos e 
constantes no grupo de whatsapp, prejudicando a saúde emocional 
do síndico, telefonemas. É sobre isso que estou alertando. Dei 
o exemplo do síndico, mas isso pode acontecer com qualquer 
morador, prestador de serviço ou funcionário do condomínio.

O primeiro passo é sempre tentar algo amigável, através de 
uma conversa, para tentar acabar com qualquer mal-entendido.

Caso a estratégia não obtenha êxito, o melhor a fazer é re-
unir testemunhas e provas das perseguições e entrar com ação 
contra o grupo de moradores ou de forma individual.

Para tentar evitar este delito, o síndico pode promover ações 
de conscientização dos moradores, treinar os colaboradores e 
até mesmo incluir a prática do stalking no regulamento interno.

Que possamos seguir esta lei, a fim de que todos possam 
conviver em harmonia.

Rafael Zanin- Diretor da Vila Nova Assessoria Condominial

Crime de 
Stalking
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JD AMERICA   APTº (sobreloja) 1 
e 2 dorms. A partir R$ 950,00 (ac. 
depósito) – Próx da Pça Monte 
Carmelo Av. Otavio B. Mesquita
JD TRANQUILIDADE (APTº 
sobreloja) – 1 e 2 dorms, sl, 
coz, wc, lav.  Apartir de R$ 
1.000,00 (aceita depósito)
GOPOUVA  APTº  (sobreloja) 
-1 Dorm, sl, coz, wc, lav.- R$ 
1100,00 (aceita deposito) Prox. 
Av. Emílio Ribas. 
BAIRRO DOS PIMENTAS 
SALA – Av. Juscelino K. Oli-
veira. Med. 45m. R$ 1.000,00.

CHÁCARA SANTA ISABEL – 42 mil m² 
terreno - casa principal 3 dorms (sendo 1 
suíte), sala, coz., wcs, churrasqueira e fogão 
a lenha, piscina, área lazer completa, casa 
de caseiro e pomar.   
PREDIO COMERCIAL /RESIDENCIAL - JD 
AMERICA – 5 SALOES COMERCIAS + 8 
APTº 1 e 2 DORMTS RESIDENCIAIS, TER-
RENO  375 mts e 667 mts área construída.
APTº  JD BOM CLIMA – 59 m² , 2 dor-
mitórios + dependências, planejados 
cozinha/ 1 dorm, 1 vaga de garagem 
– R$  340 Mil . 
TERRENO  JD CITY – 336m  (12 X 28)  
doc. Definitiva. Excelente localização. 
500mts do Shopping Pátio Guarulhos, 
200mts da Guarda Municipal e 1,5km 
do Carrefour Vila Rio.  R$ 520 Mil .  

PQ CONTINENTAL II CASA– 
02 dorms, sl, coz, wc, lav, 
garagem – R$ 1.500,00
SALA BOM CLIMA. 1º andar 
CONJUNTO salas Medindo 
65m.  R$ 1.300,00.
SALAO GOPOUVA- Med. 75m 

R. Dona ANTONIA  - Próximo da 
rua Conego Valadão.

SOBRADO VILA BARROS: 2 
dormitórios, sl., wc, coz., lavan., 

e garagem, RS 1750,00.
SALÃO  BOM CLIMA - Med. 65 
mts c/ wc.  Otimo Local.

APARTAMENTO (JD ROSA 
DE FRANÇA). Sala, 2 Dormi-
tórios, Wc, Cozinha, Garagem 
fixa coberta, Portaria 24h, Ele-
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